

**CONTRATOS ADITADOS
Jun/13**

N°	Objeto		Data da Publicação		N° do Edital	Vigência	Situação	Item fornecido	Unidade medida	Valor unitário	Quantidade	Valor total do item	Valor total do contrato	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Contrato	Aditivo	Contrato	Aditivo												
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)		
025/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Seabra	alteração do valor mensal do contrato original de R\$ 1.44,44 para R\$ 1.700,00 e prorrogação do prazo de vigência por mais 01 (um) ano, de 01/06/2013 a 31/05/2014	19/05/2010	11/06/2013	xxx	01/06/2010 a 31/05/2014	ATIVO	Aluguel	mês	1.144,44	36	13.733,22	13.733,22	Ana Benedita Dantas Santana	077.635.223-72	xxx
002/2008	Prestação de Serviço de Telefonia Fixa Computada (STFC), modalidade local, 24 horas por dia, 7 dias da semana	Prorrogação do prazo de vigência do contrato original pelo período de 180 dias, até 29/11/2013	14/02/2008	10/06/2013	PP 12/2007	03/03/2008 a 02/06/2013	ATIVO	Acesso - taxa única de instalação	taxa única	9,90	1			Telemar Norte Leste S/A	33.000.118/000-179	André Luiz Fonseca Ferreira Sales (Representante Legal)
								Acesso - assinatura ramal/mês (PABX)	taxa/mês	3,21428	por demanda					
								Acesso - assinatura intragrupo/mês	taxa/mês	0,00	por demanda					
								Acesso - tráfego local Fixo-Fixo (intragrupo)	taxa/mês	0,00	por demanda					
								Acesso - tráfego local Fixo-Fixo (extra grupo)	taxa/mês	0,04973	por demanda	697.752,00	697.752,00			
								Acesso - tráfego local Fixo-Móvel/VCI	taxa/mês	0,39784	por demanda					
								Linha Telefônica - taxa de instalação	taxa única	38,44	1					
								Linha Telefônica - assinatura/mês	taxa/mês	50,45	por demanda					
								Linha Telefônica - tráfego local Fixo-Fixo (qualquer destino)	taxa/mês	0,04973	por demanda					
								Linha Telefônica - tráfego local Fixo-Móvel/VCI	taxa/mês	0,39784	por demanda					
166/2012	Prestação de serviços de engenharia para reforma de áreas destinadas à Central de Inquéritos, localizadas na Sede do Ministério Público no CAB - Salvador/BA, compreendendo a execução com o fornecimento de todo o material, equipamentos e mão-de-obra	prorrogar o prazo de vigência do contrato original até o dia 31/12/2013	12/12/2012	10/06/2013	TP 004/2012	12/12/2012 a 31/12/2013	ATIVO	Reforma	Projeto	364.254,27	1	364.254,27	364.254,27	Alança Pinturas e Reformas Ltda.	02.517.231/000-100	José Milton dos Santos Jolison dos Santos
073/2012	Prestação de serviços gráficos e de comunicação visual interna e externa, compreendendo confecção, entrega e instalação a serem realizados na região urbana e metropolitana de Salvador	Acréscimo ao lote II, 1000 unidades do item 2, 100 unidades do item 3, 799 unidades do item 4, 30 unidades do item 7, 20 unidades do item 8, 10 unidades do item 9 e 05 unidades do item 10, que equivale a um aumento de 25% (R\$ 10.212,50) no contrato original, prorrogar o prazo de vigência do contrato original por mais 06 (seis) meses, com início em 13/06/2013 e término em 12/12/2013	18/06/2012	14/06/2013	PP 07/2012	13/06/2012 a 12/12/2013	ATIVO	impressão, formato A4 (21x29,7cm)	serviço executado	2,00	300	600,00		Copiadora Universitária Ltda.	14.588.818/000-181	Antônio Carlos Pinheiro da Costa
								impressão, formato A4 (21x29,7cm), papel couché fosco 120g	serviço executado	1,90	1500	2.850,00				
								impressão, formato A3 (29,7x42cm), papel reciclado 180g ou 230g	serviço executado	2,35	500	1.175,00				
								impressão, formato A3 (29,7x42cm), papel couché 180g ou 230g	serviço executado	2,50	300	750,00				
								impressão em plotagem, papel sulfite 180g, 4x0 cor	serviço executado	25,00	30	750,00				
								impressão em plotagem, papel gloss 150g, 4x0 cor	serviço executado	30,00	20	600,00				
								confecção de cartaz de outdoor, formato 9x3m	serviço executado	175,00	50	8.750,00				
								confecção de cartão de visita, papel reciclado 230g	serviço executado	25,00	50	1.250,00				
								encadernação com espiral wire-o par a até 30 folhas	serviço executado	3,00	20	60,00	40.850,00			
								encadernação de publicação, capa dura, formato A4 (21x29,7cm)	serviço executado	60,00	15	900,00				
								acabamento de cola e costura	serviço executado							
								confecção de botton de alumínio com alfinete e impressão 4x0 cores em papel	serviço executado	26,50	10	265,00				
								confecção de camiseta de algodão na cor branca com manga, gola básica ou canoa, com impressão em transfer ou silk screen policromia, tamanho A3	serviço executado	220,00	40	8.800,00				
								confecção de camiseta de algodão na cor branca, com manga, gola básica ou canoa, com impressão em transfer ou silk screen policromia, tamanho A4	serviço executado	220,00	50	11.000,00				
								impressão sublimática em tecido 80% poliéster	serviço executado	155,00	20	3.100,00				
068/2012	Prestação de serviços para confecção de chaves e carimbos em geral, conserto de fechadura e demais serviços afins	prorrogar o prazo de vigência do contrato original por mais 01 (um) ano, a contar de 05/06/2013 até 04/06/2014	06/06/2012	05/06/2013	PP 34/2012	05/06/2012 a 04/06/2014	ATIVO	cópia - chave (tipo gorghe)	serviço executado	5,36	1500	8.040,00		MRC de Albuquerque Comércio e Serviços Ltda.	10.557.323/000-134	Danilo Carvalho de Albuquerque de Jesus (Representante Legal)
								cópia - chave (tipo tetra)	serviço executado	9,90	1200	11.880,00	84.071,20			
								cópia - chave (tipo chave)	serviço executado	3,50	2400	8.400,00				
								confecção de chave pela fechadura (tipo chave)	serviço executado	11,20	40	448,00				
								confecção de chave pela fechadura (tipo tetra)	serviço executado	28,00	25	700,00				
								confecção de chave pela fechadura de armário e gaveta (tipo yale)	serviço executado	13,00	60	780,00				
								confecção de chave pela fechadura de porta (tipo yale)	serviço executado	17,67	60	1.060,20				
								conserto de fechadura	serviço executado	14,00	70	980,00				
								mudança de segredo de fechadura (tipo gorghe e yale)	serviço executado	15,00	30	450,00				
								mudança de segredo de fechadura (tipo tetra)	serviço executado	23,00	10	230,00				
								confecção de carimbo automático pequeno	serviço executado	18,00	100	1.800,00				
								confecção de carimbo automático médio	serviço executado	23,50	900	21.150,00				
								confecção de carimbo automático grande	serviço executado	38,00	100	3.800,00				
								confecção de carimbo de madeira pequeno	serviço executado	7,00	800	5.600,00				
								confecção de carimbo de madeira médio	serviço executado	9,00	600	5.400,00				
								confecção de carimbo de madeira grande	serviço executado	13,95	400	5.580,00				
								troca de almofada de carimbo automático pequeno	serviço executado	5,00	60	300,00				
								troca de almofada de carimbo automático médio	serviço executado	6,00	900	5.400,00				
								troca de almofada de carimbo automático grande	serviço executado	10,33	100	1.033,00				
								troca de resina de carimbo automático pequeno	serviço executado	6,00	80	480,00				
								troca de resina de carimbo automático médio	serviço executado	8,00	40	320,00				
								troca de resina de carimbo automático grande	serviço executado	12,00	20	240,00				

Fonte: Assessoria Técnica/ Contratos e Convênios
Data da Última Atualização: 05/07/2013

(a) - Informar o número do Contrato.
(b) - Descrição do objeto do Contrato.

- (c) - Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).
- (d) - Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.
- (e) - Período de vigência do Contrato.
- (f) - Descrição do(s) item(s) do contrato.
- (g) - Unidade de medida do(s) item(s) do contrato.
- (h) - Valor unitário do(s) item(s) do contrato.
- (i) - Quantidade do(s) item(s) a ser(em) adquirido(s).
- (j) - Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.
- (k) - Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
- (l) - Nome da empresa ou da pessoa física contratada.
- (m) - Número do CNPJ ou do CPF do contratado.
- (n) - Lista dos sócios, no caso de empresa.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP n° 86/2012, art. 5°, inciso II, alínea "k".